ERRATA AO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO BRAGANÇA PAULISTA

N.º 001/2024

Dispõe sobre errata das cláusulas 1, 4 e 6 do Edital de Abertura de Processo Seletivo

Bragança Paulista n.º 001/2024.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 O INSTITUTO COMUNITÁRIO DE VALORIZAÇÃO DA VIDA ‘ICVV’, por meio de

seu Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados, que fica retificado os seguintes trechos das

cláusulas 1, 4 e 6 do edital de abertura de processo seletivo Bragança Paulista n.º

001/2024, nos termos que seguem:

Cláusula 1 – DO COMUNICADO DE ABERTURA

Onde se lê:

O INSTITUTO COMUNITÁRIO DE VALORIZAÇÃO DA VIDA ‘ICVV’, por meio de seu

Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de

inscrições ao Processo Seletivo referente ao Chamamento Público n.º 002/2024

para celebrar Termo de Colaboração, sob o regime da Consolidação das Leis do

Trabalho (CLT), objetivando compor o quadro de profissionais e seleção de cadastro

reserva para serem locados em 12 (doze) unidades escolares, para cumprimento do

Termo de Colaboração nº 009/2024 (Processo Administrativo n.º 4519/2024),

celebrado com a Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, mediante as normas e

condições estabelecidas no presente Edital, elaborado em conformidade com os

ditames da Legislação pertinente, a saber:

EM Profª. Dalva Carmignotto da Graça
EM Profª. Antonietta de Oliveira Lisa
EM Profª. Lucy Alvarez
EM Profª. Haidée Marçal Serbin
EM Antonio Dorival Monteiro de Oliveira
EM Profª. Lúcia Helena Pugiali
EM Prof Carlos Frederico dos Santos Silva
EM Prof. Fernando Amos Siriani
EM Prof. Dr. Francisco Murilo Pinto
EM Profª. Zitta de Mello Barbosa
E.M. Profa, Jandyra Colombo Costa Valente
E.M. Padre Aldo Bolini

Leia-se:

O INSTITUTO COMUNITÁRIO DE VALORIZAÇÃO DA VIDA ‘ICVV’, por meio de seu

Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de

inscrições ao Processo Seletivo referente ao Chamamento Público n.º 002/2024

para celebrar Termo de Colaboração, SOB O REGIME DA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS

DO TRABALHO (CLT), objetivando compor o quadro de profissionais e seleção de

cadastro reserva para serem locados em 12 (doze) unidades escolares, para

cumprimento do Termo de Colaboração nº 009/2024 (Processo Administrativo n.º

4519/2024), celebrado com a Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, mediante

as normas e condições estabelecidas no presente Edital, elaborado em

conformidade com os ditames da Legislação pertinente, a saber:

EM Profª. Dalva Carmignotto da Graça
EM Profª. Antonietta de Oliveira Lisa
EM Profª. Lucy Alvarez
EM Profª. Haidée Marçal Serbin
EM Antonio Dorival Monteiro de Oliveira
EM Profª. Lúcia Helena Pugiali
EM Prof Carlos Frederico dos Santos Silva
EM Prof. Fernando Amos Siriani
EM Prof. Dr. Francisco Murilo Pinto
EM Profª. Zitta de Mello Barbosa
E.M. Profa, Jandyra Colombo Costa Valente
E.M. Padre Aldo Bolini

Cláusula 4 – DO QUADRO DE FUNÇÕES

Onde se lê:

CARGO/FUNÇÃO QUANT. ESCOLARIDADE/FORMAÇÃO
CARGA HORÁRIA

SEMANAL
SALÁRIO BASE

MENSAL

Monitor 55
Profissionais cursando licenciatura com estágio comprovado para o
apoio na rotina escolar e acompanhamento nos horários de lanches

e almoços e descanso com os alunos.
40 H R$ 1.555,56

Oficineiro 63
Profissionais cursando nível superior na área e/ou capacitação

comprovada para a realização das oficinas temáticas.
40 H R$ 1.700,00

Leia-se:

CARGO
FUNÇÃO

QUANT. ESCOLARIDADE/FORMAÇÃO
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE

MENSAL

BEM-
ESTAR

INTEGRAL

SEGURO
DE VIDA

VALE
REFEIÇÃO

VALE
TRANSPORTE

CESTA
BÁSICA

Monitor 55

Profissionais cursando
licenciatura com estágio

comprovado para o apoio na
rotina escolar e

acompanhamento nos
horários de lanches e

almoços e descanso com os
alunos.

40 H R$ 1.555,56 R$ 33,20 R$ 15,50 R$ 641,74 R$ 198,00 R$ 200,00

Oficineiro 63

Profissionais cursando nível
superior na área e/ou

capacitação comprovada
para a realização das
oficinas temáticas.

40 H R$ 1.700,00 R$ 33,20 R$ 15,50 R$ 641,74 R$ 198,00 R$ 200,00

Cláusula 6 – DO ENVIO DO CURRÍCULO

Onde se lê:

O envio dos currículos será EXCLUSIVAMENTE através de e-mail, no período de

12/07/2023 a 15/02/2023, devendo para tanto o candidato:

 Enviar o currículo para o endereço de e-mail: selecao.braganca@icvv.org.br;

 Informar no Assunto do e-mail o nome da vaga para qual está se

candidatando.

Leia-se:

O envio dos currículos será EXCLUSIVAMENTE através de e-mail, no período de

12/07/2024 a 15/02/2024, devendo para tanto o candidato:

 Enviar o currículo para o endereço de e-mail: selecao.braganca@icvv.org.br;

 Informar no Assunto do e-mail o nome da vaga para qual está se

candidatando.

mailto:selecao.braganca@icvv.org.br
mailto:selecao.braganca@icvv.org.br